Gebrauchsanweisung
1
INHALT
1 ALLGEMEINES
1.1 Allgemeine Information 2
1.2 Hersteller 2
1.3 Urheberrecht 2
1.4 Konformitätserklärung 3

- Der Kontaktschutz für heiße, kalte und bewegliche Teile darf während des Betriebs nicht entfernt
werden
1.6 TYPENBEZEICHNUNG
Die Typenbezeichnung finden Sie auf dem Typenschild der Pumpe sowie auf der Auftragsbestätigung
und auf der Kundenrechnung.
Ein X im Kode weist auf eine Sonderausführung hin.
Type: ZP/015-118/114
 ZP: Pumpenserie
 015: Pumpentyp
 118: Drehzahl der Pumpe bei laufendem Motor mit 50Hz
5
 11: Motorleistung in kW multipliziert mit zehn (11 = 1.1 kW)
 4: Motor-Polzahl
Mat. Code: (BW-120) D37SSVQ
 BW: Modell der Rotoren (BW = bi-wing)
 120: Temperaturklasse der Pumpe (Grad C)
 D: Anschlussarten (D = DIN 11851, B = BSP, E = DIN 2642, F = DIN 2576, R = RJT, S = SMS, I =
IDF, T = Tri-Clamp ISO2852, M = Tri-clamp ASME BPE, O = Tri-clamp ISO, N = ANSI Flansche,
V = DIN 11864-1, A = DIN 11864-2)
 37: Gehäusegröße des NORD Reduktors
 S: Dichtungskonfiguration (S = Standard einfache Dichtung, Q = quench)
 S: Materialien der Gleitringdichtung (S = Siliziumkarbid/Siliziumkarbid, T =
Wolframkarbid/Wolframkarbid)
 V: Elastomermaterialien (E = EPDM, V = Viton, M = Teflon)
 Q: Optionen (T = Getriebegehäuse und Motorreduktor auf Rollwagen, U = Getriebegehäuse und
Motorreduktor auf Rollwagen mit Haube, P = nur Getriebegehäuse, Q = Getriebegehäuse und
Motorreduktor ausgerichtet auf Grundplatte, R = Getriebegehäuse und Motorreduktor
ausgerichtet auf Grundplatte mit Haube)
Auf dem Typenschild sind außerdem das Baujahr und die Woche der Herstellung, die
Seriennummer der Pumpe (bei Bestellung von Ersatzteilen anzugeben), das Gewicht, die maximale
Betriebstemperatur und der maximale Differenzdruck angegeben.
1.7 SCHALLDRUCKNIVEAU
Das Schalldruckniveau der Pumpe, die bei 50 Hz ohne Kavitation bei 1 m gemessen wird, beträgt
weniger als 70 dB (A). Um Geräusche und Vibrationen zu minimieren, sollten keine anderen Teile
der Maschine gleichzeitig mit der Pumpe vibrieren. Die beste Lösung besteht daher darin, die
Pumpe direkt auf dem Betonboden abzustellen oder Stoßdämpfer zwischen der Pumpe und dem
Rahmen der Maschine zu installieren.
1.8 KONSTRUKTION
Kreiskolbenpumpen der Serie ZP können mit freier Welle bestellt werden, d. h. Pumpe ohne Motor
oder Grundplatte,
oder als komplette Einheit mit Antriebsmotor, Kupplung und Schutz, Grundplatte (oder Rollwagen)
und Aufbau wie unten beschrieben.
6
Beispielaufbau von Pumpen mit kompletter Einheit
①  Grundplatte, ② Antriebseinheit, ③ Kupplung und Kupplungsschutz,
④  Lagerträger, ⑤ Rotorgehäuse mit Ein- und Auslassöffnungen, ⑥ Rotordeckel
7
1.9 VERPACKUNG & TRANSPORT
Die ZP-Serie wird in einer Einweg-Holzverpackung geliefert.
Packen Sie die Pumpe / Einheit bei Lieferung aus und überprüfen Sie sie auf sichtbare